2

                                                                             Дело № 5-309/7/2022
УИД 16MS0063-01-2022-003576-61
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа 2022 года                                                          город Набережные Челны
                                                                                             Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №14 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №7 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан., рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Турсунбаева А.Г., данные обезличены,
УСТАНОВИЛ:

… 2022 года в ….. минут Турсунбаев А.Г., находясь в магазине «…», расположенном по адресу: г….., совершил мелкое хищение водки Казанской престижной стоимостью 102 рублей 49 копеек без учета НДС.
В судебном заседании Турсунбаев А.Г. пояснил, что работал 2 дня охранником …., попросил незнакомого молодого парня купить бутылку водки. Отдал парню деньги за водку. После того как парень вынес бутылку из магазина, выпил немного, дал парню выпить, а бутылку с остатками водки оставил в служебном туалете магазина «….».
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Турсунбаева А.Г. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от ….2022, рапортом сотрудника полиции Корнеева Р.Р., заявлением от ….2022 и объяснениями ….., протоколом изъятия от ….2022, справкой о стоимости товара, протоколом доставления от …..2022 и об административном задержании от ….2022.
Допрошенная в судебном заседании свидетель … показала, что работает в магазине «…», расположенном по адресу: г… Турсунбаев А.Г. работал ….2022 охранником ЧОП в магазине. …2022 с утра он был трезв, а после обеда уже находился в состоянии опьянения. Одна из сотрудниц магазина сообщила ей, что в служебном туалете стоит бутылка водки 0,250 грамм. При сверке товара по акцизной марке установлено, что это товар магазина «…», оплата за водку «Казанская престижная» не имеется.

Ответственность за совершенное Турсунбаевым А.Г. правонарушение предусмотрена частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с которой мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Турсунбаева А.Г., ранее привлекавшегося к административной ответственности, обстоятельств совершения правонарушения, считаю необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст.29.9 - 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

признать Турсунбаева А.Г. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному  аресту сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста исчислять с 16:04 часов 15 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись

     Токарева З.В.

[image: image1.png]